[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 25.10.2022 года                                                                                                   № 46
О принятии проекта решения Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»
Рассмотрев предложенный проект решения Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемый проект решения Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения».

Глава муниципального образования

Заборьевского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                    А.В. Лисененков

ПРОЕКТ
[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ______________ года                                                                                               № __

О внесении изменений в Устав Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
В целях приведения Устава Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», которым внесены изменения, в том числе, в Федеральный закон от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (с изменениями), областным законом от 26.05.2022 № 49-з «О внесении изменений в областной закон «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Смоленской области» в областной закон от 24.04.2003 № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Смоленской области», Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 23.03.2016 № 21, от 26.07.2016 № 52, от 09.12.2016 № 82, от 25.04.2017 № 15, от 12.12.2017 № 64, от 25.09.2018 № 25, от 30.04.2019 № 10, от 28.01.2020 № 1, от 20.08.2020 № 27, от 30.03.2021 № 5, от 28.09.2021 № 21, от 29.03.2022 № 21) следующие изменения:
1.1. пункт 4 части 3 статьи 26 признать утратившим силу;

1.2. в части 3 статьи 28 слова «избирательную комиссию муниципального образования» заменить словами «избирательную комиссию».
1.3. статью 36 признать утратившей силу;

1.4. дополнить статью 40 частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Муниципальные правовые акты могут быть обнародованы также путем размещения на официальном портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования, , для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.

3. Пункты 1.1-1.3 части 1 настоящего решения вступают в силу с 01 января 2023 года.

Глава муниципального образования

Заборьевского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                           А.В. Лисененков